

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK IV.

LÓDŹ, NIEDZIELA 3 LIPCA 1949 ROKU

Nr 180 (1192)

# Zgon Georgi Dymitrowa

okrywa żałobą milionowe rzesze robotnicze na całym świecie



Komitet Centralny Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Rada Ministrów ZSRR wydały komunikat treści następującej:

„Komitet Centralny WKP (b) i Rada Ministrów ZSRR z głębokim żalem zawiadamiają, że 2 lipca o godz. 9 min. 35 po długotrwałej i ciężkiej chorobie (wątrobę, cukrzycę) zmarł w sanatorium „Barwicha“ pod Moskwą wybitny działacz międzynarodowego ruchu robotniczego, przewodniczący Rady Ministrów Bułgarskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, sekretarz generalny Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej, nasz towarzysz i brat, Georgi Michajłowicz Dymitrow“.

## Komitet Obrony Pokoju w Grecji

Rozgłoszenia Wolnej Grecji donosi, że przed stawiciele greckich organizacji demokratycznych oraz działacze naukowi i delegaci organizacji robotniczych utworzyli stały Komitet Obrony Pokoju w Grecji.

Na czele Komitetu stanął dr. Petros Kokkalis. Komitet postanowił zorganizować Kongres Obrony Pokoju w Grecji.

## Depesze ze świata

Przygotowania do obchodu francuskiego święta narodowego w dniu 14 lipca jako w rocznicę zdobycia Bastylii, odbywają się pod znakiem walki o pokój. CGT nawołuje naród do potężnej manifestacji pokoju i obrony praw demokratycznych.

Dokerzy londyńscy strajkują na znak solidarności z marynarzami kanadyjskimi i odmawiają wyładowania dwóch statków kanadyjskich, choć gotowi są wyładowywać parowce wszelkiego innego pochodzenia. Rezolucję, wydaną przez przedsiębiorców dokerzy określają jako lokaut. Strajk objął 8 tys. dokerów i sparaliżował 53 statki.

Dawid Kelley, brytyjski ambasador w ZSRR, złożył listy uwierzytelniające na ręce min. Szwernika i odbył z nim dłuższą rozmowę. Przy konferencji obecny był wiceminister spraw zagranicznych Gromyko.

Jak donoszą z Paryża, pod naciskiem opinii publicznej francuskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło projekt ustawy o amnestii dla górników, skazanych za udział w ostatnim strajku.

W całej Francji rozszerza się akcja protestacyjna przeciw przesładowaniu przez czynniki rządowe francuskich posłów komunistycznych. Władze odbywają się manifestacje. Ludność miasteczka Charite uchwalila rezolucję, zaczynając się od słów „nie damy ruszyć Thoreza“.

DO

Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej

Sofia

Wstrząśnięty ucieśnieniem o tragicznym zgonie towarzysza Georgi Dymitrowa, przesyłamy Wam, w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wyrazy najszczerzego współczucia.

Zgon wielkiego bojownika bratniego narodu bułgarskiego, jednego z najspanialszych przywódców międzynarodowej klasy robotniczej, nieugiętego szermierza w walce z faszystami, okrywa żałobą serca polskich robotników i chłopów.

Życie Georgi Dymitrowa, wiernego ucznia Józefa Stalina wypełnione do ostatniego tchu walką z imperializmem o sprawę ludu pracującego, służące będzie robotnikom całego świata, jako wzór niezłomnego hartu i oddania sprawie socjalizmu. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci — bohaterska postać wielkiego rewolucjonisty na prochu lipskim, jego niezwykle zasługi w mobilizacji najszerzych mas ludowych dla walki przeciw faszystom, w obronie wolności i niepodległości na rodów, w tworzeniu światowego obozu pokoju i postępu.

Czyn i myśl twórcza Georgi Dymitrowa żyć będą w sercach ludzi pracy całego świata, żyć będą w ludzkiej bułgarskiej, który pod kierownictwem Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej zbuduje socjalistyczną Bułgarię, dopro wadzając do końca dzieła Georgi Dymitrowa.

(—) Bolesław Bierut

Przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Pan Wasil Kolarow wiceprezes Rady Ministrów

Sofia.

W imieniu własnym oraz Rządu Rzeczypospolitej przesyłam Panu i Rządowi bułgarskiemu wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci uodza narodu bułgarskiego i premiera Rządu Ludowej Republiki Bułgarii Georgi Dymitrowa.

Wspaniała postać Georgi Dymitrowa nieugiętego bojownika o wolność i postęp zajaśniała w całym blasku nad Europą, kiedy podczas procesu lipskiego dał niezawrotny przykład niezłomnej walki z faszystami hitlerowskim.

W dobie powojennej jako twórca demokratycznego Ludowego Państwa Bułgarskiego Georgi Dymitrow dał stałe przykłady bezgranicznej wierności masom postępu społecznego, walki o pokój, o suwerenność wszystkich sił demokracji ze Związkiem Radzieckim na czele.

Bohaterska postać bojownika, trybuna ludowego i męża stanu na zawsze pozostanie w pamięci narodu polskiego, który łączy się w żalobie z bratnim narodem bułgarskim.

(—) Józef Cyrankiewicz

# Nieugięty bojownik postępu

## Jak żył, pracował i walczył Georgi Dymitrow

Georgi Dymitrow urodził się 18 czerwca 1882 r. we wsi Kowaczewce, powiatu radomskiego. Pochodził z rodziny, która przeszła wszystkie ciężkie koleje losu Bułgarii i klasy robotniczej.

Ojciec jego, drobny rzemieślnik, a później robotnik, umarł w roku 1912, zaś bracia Georgi Dymitrowa: Konstanty, Mikołaj i Teodor, brali czynny udział w rewolucyjnym ruchu robotniczym. Również siostra Dymitrowa, Helena, bierze czynny udział w walce rewolucyjnej ludu bułgarskiego.

Sam Georgi już w 15-tym roku życia jest czynnym członkiem związku zawodowego drukarzy w Sofii, a w 18-tym — jest jego sekretarzem. Georgi, mając lat 20 wstępuje do Bułgarskiej Partii Socjal-Demokratycznej.

Gdy w szeregach tej partii dochodzi w roku 1903 do rozłamu, Dymitrow przystępuje do odłamu rewolucyjnego, z którego rozwinęła się później Bułgarska Partia Komunistyczna.

Jako nieugięty bojownik robotniczy i zdolny organizator, Georgi Dymitrow wybija się na czoło partii. W roku 1904 zostaje on kie-

rownikiem ogólnego robotniczego związku zawodowego Bułgarii.

Dzięki bezgranicznemu oddaniu sprawie robotniczej i talentowi organizacyjnemu, Dymitrow staje się uznanym przywódcą ruchu za wodowego.

Odegrał on wybitną rolę w walce strajkowej górników w 1906 roku, w strajku włóknianym w 1908 roku, w 3-miesięcznym strajku robotników przemysłu zapalczanego w 1909 roku, w strajkach robotników tytoniowych w 1910 roku i w powszechnym strajku drukarzy w 1913 roku.

Z inicjatywy Dymitrowa wysłali robotnicy bułgarscy w roku 1909 pomoc dla strajkujących robotników szwedzkich, a w roku 1912 — dla robotników angielskich. Dymitrow już wtedy walczył o jedność międzynarodowego ruchu robotniczego, przeciwstawiając się próbom burżuazji bułgarskiej wzniecenia szowinizmu wśród robotników w związku z wybuchem wojny bałkańskiej w roku 1912.

Wybrany do parlamentu w roku 1913, jest

31-letni Dymitrow pierwszym posłem robotniczym Europy południowo-wschodniej, wybrany z woli robotników.

Gdy Bułgaria w roku 1915 przystępuje do wojny po stronie Niemiec, Dymitrow występuje przeciwko udziałowi Bułgarii w wojnie imperialistycznej i zostaje wciągnięty do więzienia. Wychodzi stamtąd po półrocznym pobycie dzięki silnemu wzrostowi fali rewolucyjnej w Bułgarii i Wielkiej Rewolucji Listopadowej w Rosji. Wkrótce potem zostaje ponownie aresztowany, lecz robotnicy zwalniali Dymitrowa w czasie przewożenia go do więzienia.

W roku 1919 Bułgarska Partia Komunistyczna na delegację Dymitrowa na II Kongres Międzynarodówki Komunistycznej, lecz w czasie przeprawy przez Morze Czarne dostaje się on w ręce żandarmerii rumuńskiej. Dopiero w r. 1920 udaje się Dymitrowowi dotrzeć okreśną drogą do Moskwy i uczestniczyć w III Kongresie Międzynarodówki Komunistycznej. W Moskwie styka się Dymitrow po raz pierwszy z Leninem i Stalinem.

W dniu 9 czerwca 1923 roku reakcja bułgarska dokonała zamachu stanu, obalila rząd Stambulskiego i dała początek 20-letniej dyktaturze faszystowskiej. W 3 miesiące po przewrocie faszystowskim, Dymitrow staje na czele zbrojnego powstania. Reakcyjny rząd wykorzystując rozłam wśród swych przeciwników, robotników i chłopów, tłumowi powstanie, a Dymitrow zmuszony jest uciec za granicę.

Ośrodkami emigracyjnej pracy Dymitrowa był Wiedeń i Berlin. Bułgarski działacz patriotyczny urasta do skali organizatora międzynarodowej walki z faszystami. Droga do kraju ma już odciętą — powrót zamyka ją mu dwa znacznie wydane wyroki śmierci.

Gdy 27 lutego 1933 roku faszysta hitlerowscy dokonują prowokacyjnego podpalenia Reichstagu, Dymitrow dostaje się na ławę oskarżonych w historycznym procesie lipskim. Lecz Dymitrow z oskarżenia staje się oskarżycielem faszystów niemieckich, budząc podziw milionów ludzi swą odwagą.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

## Kamień węgielny pokoju

Minister Wyszyński w swym wywiadzie, udzielonym „Prawdzie“, dał jeszcze raz drugoczą odprawę imperialistycznym podległym wojennym i fałszerzom historii, którzy w podstępny sposób pragnęli sobie przypisać zasługę pozytywnych osiągnięć ostatniej konferencji Wielkiej Czwórki.

Głos Wyszyńskiego szerokim echem rozszedł się po całym świecie i dał prawdziwy obraz okoliczności zwołania tej konferencji, jej przebiegu i rezultatów. Wywiad min. Wyszyńskiego zdemaskował wszystkie kłamstwa reakcyjnej prasy amerykańskiej, która usiłowała kłamać osiągnięcia konferencji paryskiej jako wynik „trajace z rękoma“ zmiany stanowiska ZSRR w stosunku do Niemiec. Min. Wyszyński wykarzał również bezpodstawność anuncjacji Trumana i Achesona, którzy na konferencji wysunęli tezę, iż zwołanie konferencji i jej osiągnięcia są rze „wynikiem konsekwentnej polityki Stanów Zjednoczonych i ich sojuszników“.

Wyszyński z precyzją i dokładnością punkt po punkcie dowiódł, że wszystkie osiągnięcia konferencji były sukcesem polityki Związku Radzieckiego, który na zerwanie przez Marshalla sesji londyńskiej Rady Ministrów spraw zagranicznych, zawsze wyrażał gotowość podjęcia rozmów i zwołania sesji Radw. wychodząc z założenia, że tylko ona jest nowolana do rozwiązania spraw Niemiec i najważniejszych problemów z nią związanych.

Zwołanie paryskiej sesji Rady Ministrów spraw zagranicznych było więc konsekwencją pokojowej polityki Zw. Radzieckiego. Było ono jednocześnie następstwem wstrząsów i twardej akcji sił pokoju, które w okresie poprzedzającym konferencję, poprzez Kongres Pokoju w Paryżu i inne wielkie manifestacje pokazały swą potęgę i zdolność działania. Do zmiany stanowiska mocarstw zachodnich przyczynili się również niepowodzenia obozu imperialistycznego na wszystkich prawie frontach, a więc fasko planu Marshalla, zaprzeczające się sprzeczności w marshallowskiej rodzinie, padająca krytyka gospodarcza w państwach kapitalistycznych, wreszcie wielka fala ruchów wyzwoleniowych w krajach kolonialnych i półkolonialnych. Wobec tych niezawraczalnych faktów, wobec konsekwentnej polityki Związku Radzieckiego i całego obozu postępu, wobec wielkiego rozwoju ruchu w obronie pokoju, mocarstwa zachodnie zrozumiały, że szantaż i rdyby dyktatu w stosunku do Związku Radzieckiego do niczego nie doprowadzą.

Sesja paryska wykazała jednocześnie, że istnieje możliwość porozumienia pomiędzy czterema mocarstwami. Częściowe porozumienie osiągnięto w Paryżu na drodze kompromisu, na drodze wzajemnych ustępstw. Min. Wyszyński podkreślił w swym wywiadzie, że wzajemne ustępstwa są możliwe również w przyszłości, ale jedynie takie, które zgodne są z podstawami uchwał poczdamskich.

Opinia polska żywo zainteresowana porozumieniem wielkich mocarstw, a zwłaszcza rozwiązaniem kapitalnego i węzlowego zagadnienia niemieckiego, z radością przyjęła wywiad min. Wyszyńskiego, który jeszcze raz potwierdza, że uchwały poczdamskie są kamieniem węgielnym pokoju europejskiego.



# PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Zmachał się! Odpocznijmy w cieniu tego drzewa...  
 WACEK: — A może tu nie wolno?  
 WICEK: — Nie pleć byle czego! Komuż to będzie zawadzać?

PLEBAN: — Łobuzy! Zaraz was tu oduczę z cudzego cienia korzystać!  
 WACEK: — A szkodzi to komu?  
 WICEK: — Te, tylko bez dyskusji! Zamknij głośnik i zmiataj!...

WACEK: — Żeby on miał takie nogi, jaki miał głos, to na pewno teraz wyglądałoby bardzo kiepsko...  
 WICEK: — Więc znakiem tego możemy tempo trochę zwolnić!

WACEK: — A pan co tutaj wyrabia? Przecież całą brzoźkę pan zniszczył!  
 SZABERSKI: — Coś mi do zęba wzięło, więc strugam wykałaczkę!  
 WICEK: — Trza było ściąć sosnę!...

## Przed świętem PKWN Upiększamy miasto!

Komitety Domowe przystępują do współzawodnictwa Łódź pod znakiem czystości!  
 Takie hasło przyświeca mieszkańcom naszego miasta w przygotowaniach mających na celu uczczenie Święta 22 Lipca. W zakrojonej na szeroką skalę akcji społecznej — weźmą udział wszyscy mieszkańcy Łodzi.

Nie tylko flagi oraz dekoracje wystaw upiększą miasto. Podwórza, klatki schodowe, ulice, place — doprowadzone zostaną do wzorowego ładu. Pod opieką będą wzięte również zieleńce i rabaty.

Mieszkańcy Łodzi przystąpili do współzawodnictwa, jakiego jeszcze nie mieliśmy. — Do współzawodnictwa czystości.

Komitety Domowe przy ulicy Grabowej 2, 4, 10, 12, 21, — przy ul. Senatorskiej nr. 30, 32, 34, 36, — Sosnowej — nr. 21, 23, 28, 30, 32, — Lubolskiej nr. 10 — Krakusa nr. 6, 17, 25 — Magistrańskiej nr. 16, 15, 14, 13, 12 — Południowej nr. 58, 50, 62, 73, 80, 90 i Narutowicza nr. 73, 75, 25a i 74 — przystąpiły już do akcji i wzywają do współzawodnictwa inne Komitety (mi)

## Na „niedzielne wieczasy“ wybierają się masy!

Pod wpływem półtora ładnego dnia (niedziela, wczoraj pod wieczór znowu zaczęło padać) ludność Łodzi znowu zaczęła się interesować czasami niedzielnymi.

Podągi week-endowe organizowane przez „Orbis“ zawiozą dziś około 2 tys. łodzian do popularnych miejscowości letniskowych, jak Grotniki, Kolumna, Swędów itp. Wczasy te urządziły dla swych pracowników poszczególne zakłady pracy, YMCA i inne instytucje.

„Orbis“ nadal będzie organizował wycieczki na niedziele i święta. Jak nam oświadczone, w każdą niedzielę można przewieźć na to no natury 10 — 15 tysięcy osób. Zainteresowane zakłady pracy, instytucje i organizacje powinny w tym celu do czwartku każdego tygodnia zgłaszać się do „Orbisu“, celem zamówienia wagonów. (i)

## Humor dla każdego!...

W pewnym prywatnym przedsiębiorstwie pracuje dwóch kasjerów, przy czym każdy z nich jest garbaty. Któregoś dnia jeden z zamiejscowych klientów, odwiedzając biuro i patrząc na kasjerów rzekł do właściciela:

— Pan jest chyba przesadny, bo przyjął pan do pracy dwóch garbatych kasjerów. Podobno garb przynosi szczęście...

— Ależ nie o to idzie! — zaprzecza właściciel. — Zależy mi jedynie na tym, aby nasi kasjerzy mieli jakieś znaki szczególne!

Pociąg zatrzymuje się na jakiejś małej stacji. Wychodzi tylko jeden jedyny pasażer. Przy wyjściu kontroler odbiera od niego bilet i woła na głos:

— Po kolei, proszę! Nie tłoczyć się!

Pasażer zatrzymuje się zdumiony.

— Kto się tłoczy?... Przecież oprócz mnie tu nikogo więcej nie ma.

Kontroler wzrusza ramionami i odpowiada:

— Ja na to nic nie poradzę. Taką jest instrukcja i muszę się zastosować do przepisów.

Mały Michaś pyta w szkole nauczyciela:

— Panie profesorze, co to jest centaur?...

— To jest takie stworzenie: pół człowieka i pół konia.

Chłopiec zastanawia się przez chwilę i wreszcie odzywa się:

— No dobrze, to gdzie on swnia: w łóżku czy w stajni?...

# Nie będzie kombinacji i nadużyć Każdy dostanie mięso

Bony i kupony kontrolne realizować można w dowolnym sklepie. — Kto jeszcze ich nie pobrał - może się zgłaszać do Wydziału Handlu

Jak już donieśliśmy, od lipca weszły w życie nowe przepisy, dotyczące zaopatrzenia ludności w mięso. Ponieważ nie wszyscy jeszcze orientują się na czym ta zmiana polega (najlepszym dowodem mogą być nieustające telefony do redakcji w tej sprawie) — zwróciliśmy się po wyjaśnienia do Wydziału Handlu przy Zarządzie Miejskim, gdzie udzielono nam wyczerpujących informacji.

Przede wszystkim należy podkreślić, że nie idzie tu bynajmniej o reglamentację mięsa, którego dzięki umiejętnej przeprowadzanej akcji „H“ mamy coraz więcej, lecz jedynie o ukrócenie nadużyć ze strony nieuczciwych rzeźników oraz o zagwarantowanie każdemu człowiekowi pracy odpowiedniej ilości mięsa.

Przy dotychczasowym systemie sprzedaży mięsa na legitymacje pracownicze dochodziło do nadużyć. Zawodowi kombinatorzy stwarzali sztuczny tłok przed sklepami, wykupując na pożyczone legitymacje mięso w kilku pod rząd zakładach, wskutek czego, rzecz prosta, brakowało

niezależnie dla tych, co po pracy udawali się do sklepu rzeźniczego.

Dlatego też postanowiono wprowadzić zmiany. Wolna sprzedaż mięsa i jego wyrobów nadal będzie utrzymana z tym tylko, że poddana zostaje kontroli. W tym celu postanowiono, że mięso będzie sprzedawane na bony tłuszczowe i tzw. kupony kontrolne.

Co to są bony tłuszczowe — wszyscy wiemy. Otrzymuje je większość ludzi pracy i na podstawie tychże bonów pobiera w określonych terminach masło, słoninę i inne tłuszcze. Otóż zdecydowano, że na bony tłuszczowe wydawane będzie rów-

niezależnie mięso w ilościach i terminach, które każdorazowo pada się do wiadomości mieszkańców.

Ale nie wszyscy pracujący korzystają z bonów. Nie otrzymują ich na przykład pracownicy spółdzielni, banków, ubezpieczeń społecznych, central handlowych itp. Aby jednak nie pozbawić ich możliwości łatwego zaopatrzenia się w mięso, postanowiono nie wyłączać ich z tej akcji. Ci wszyscy, którzy nie pobierają bonów, otrzymają właśnie kupony kontrolne, które każdy zakład pracy — państwowy, miejski, spółdzielczy czy prywatny, może otrzymać dla swych pracowników.

Zarówno bony tłuszczowe, jak i kupony kontrolne dzielą się na dwie grupy: dla obarczonych rodziną i samotnych, gdyż w zależności od tego można będzie nabywać większe lub mniejsze ilości mięsa.

W ostatniej „czterodniówce“ mięsnej ludność zaopatrywała się w ten artykuł jak dotąd. Dopiero w nadchodzącą środę, czwartek, piątek i sobotę, sprzedaż mięsa będzie się odbywała na nowych zasadach. Ile mięsa będą mogli nabyć samotni a ile obarczeni rodziną — dowiemy się w poniedziałek lub wtorek. Realizacja bonów i kuponów jest bardzo prosta. Nie trzeba bowiem ich rejestrować. W każdym dowolnym sklepie będziemy mogli kupować mięso.

Są jednak ludzie, którzy nie otrzymują ani bonów, ani kuponów. Mowa jest o przedstawicielach niektórych wolnych zawodów, o rzemieślnikach, właścicielach sklepów itd. Dla tych wszystkich ustanowiony będzie jeden dzień w tygodniu, kiedy każdy będzie mógł nabyć odpowiednią ilość mięsa w wyznaczonych sklepach.

Zakłady pracy i instytucje, które nie po brały jeszcze bonów, względnie kuponów kontrolnych na mięso mogą to uczynić każdego dnia. Należy się zgłosić do Wydziału Handlu (Roosevelta 15) i przedstawić wykaz pracowników, poświadczony przez Związek Zawodowy.

Przeciętne spożycie mięsa wynosi w Łodzi 3,6 kg. miesięcznie na każdego mieszkańca. Zwiększone dostawy żywności pozwolą w pełni pokryć zapotrzebowanie, a wprowadzone zmiany zapewnią każdemu możliwość zaopatrzenia się w ten artykuł. Mięsa dla nikogo nie zabraknie! (o)

## Rekordowy miesiąc urlopów W lipcu - nad morze wybierają się masowo łodzianie

Od kilku dni w obydwu łódzkich placówkach „Orbisu“ panuje olbrzymi tłok. Już w ubiegły czwartek poczęły się tworzyć kolejki po bilety. Wczoraj wydłużyły się one do niemożliwych rozmiarów.

Łodzianie rokrocznie masowo wyjeżdżają na urlop w lipcu. I w tym roku największej wyjazdów przypada na ten miesiąc. Jak się można zorientować z rozdzieników urlopowych w poszczególnych instytucjach i zakładach pracy, na sierpień wyjeżdża mniej osób, niż w bieżącym miesiącu.

Bilety wykupuje się we wszystkich kierunkach, jednakże najczęściej amatorów jest nad morze. Jeszcze nigdy dotąd tyle ludzi nie wyjeżdżało do Gdyni, Jastarni,

na Hel, do Międzyzdrojów jak obecnie. Wiele osób wybiera się również na Dolny Śląsk — do Szklarskiej Poręby, Jeleniej Góry, do Polanicy, Kudowy.

Nie więc dziwnego, że od paru dni na kolejach rozgrywa się tak przeładowane, że nie ma dosłownie gdzie szpilki wsadzić. Całe szczęście, że przeprowadzono reorganizację wyjazdów na wczasy, polegającą na tym, iż czasowicze kierowani są do domów wypoczynkowych nie jak w latach ubiegłych pierwszego i 15 dnia miesiąca, lecz codziennie. W przeciwnym razie wiele osób musiałoby zrezygnować z wyjazdu na kilka dni. (i)

## Kredense, gabinety, biblioteki

Transport mebli z Niemiec nadszedł do Łodzi

W ostatnich dniach do Łodzi nadszedł transport mebli importowanych z Niemiec. Meble te, tak jak i produkcji krajowej, sprzedawane będą od przyszłego tygodnia na identycznych co dotąd warunkach. Świat pracy będzie więc mógł nabywać je na raty.

Ogółem Łódź otrzymała mebli tych na sumę około 8 milionów złotych. Meble wykonane są b. dobrze. Znajdują się wśród nich gabinety dębowe, co specjalnie zainteresuje lekarzy, jak również przedstawicieli innych wolnych zawodów. Kredensów stołowych otrzymaliśmy 50 sztuk. Są też biblioteczki, urządzenia kompletne do sypialni i stołowego itd.

Ceny tych mebli nie są jeszcze znane. Dopiero jutro ma je ustalić specjalna ko-

misia szacunkowa przy Narodowym Banku Polskim.

Meble z Niemiec przywieziono do magazynu Centrali Handlowej Przem. Drzewnego przy ul. Piotrkowskiej 252, gdzie można je oglądać. Tam też znajdują się meble produkcji krajowej. Centrala dysponuje obecnie pewną ilością doskonałych tapczanów krajowych, są też stoły, krzesła, urządzenia kuchenne. Na razie brak jest tylko szaf. Jak nam jednak komunikują i ten problem będzie pomyślnie załatwiony, bo w tych dniach otrzymamy znaczną ilość 2 i 3-drzwiowych szaf wyprodukowanych w fabrykach polskich. Ogółem na III kwartał przeznaczono dla Łodzi 2.500 szaf, co w zupełności powinno pokryć potrzeby rynku (s)

## Wpadli do studni skutki „domowej“ reperacji

Onegdaj o godzinie 20 m. 30 przy ulicy Młyńskiej 20, lokator tego domu Mielczarek Marian i gospodarz Pliche Ignacy usiłowali zreperować „gospodarczym sposobem“ zepsutą studnię. Podczas reperacji obaj zostali odużurzeni gazem i wpadli w 20-metrową głębię. Zaalarmowany I komisariat MO wezwał Straż Ogniową.

Po udzieleniu nieszczęśliwym pierwszej pomocy przez lekarza Pogotowia — odwieziono Mielczarka, który doznał ran kłótych oraz zatrucia gazem ziemnym w stanie ciężkim do szpitala „Betlejem“, zaś Pliche — do szpitala św. Antoniego. (mi)





